
Rada 50 (14.1.2013) 1

Zápis č. 50 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 14.1.2013 

Přítomni:  Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Omluveni: Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,00hod 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Informace o způsobu užití poskytnutého příspěvku + výroční zpráva 2011 – NIPI, Jihlava (č.j. 2889/12) 
3. Protokol o vytyčení hranice pozemku – V. Korbela (č.j. 2895/12) 
4. Žádost o finanční příspěvek na rok 2013 – Česká maltézská pomoc, ČB (č.j. 2921/12) 
5. Změny v systému EKO-KOM – EKO-KOM a.s., Praha (č.j. 2923/12) 
6. Žádost o stanovisko – ÚOHS, Brno (č.j. 53/13) 
7. Žádost o souhlas se stavbou – J. R., Velešín (č.j. 63/13) 
8. Kupní smlouva – R. Š., Úsilné (č.j. 94/13) 
9. Splátkový kalendář nájemného pro rok 2013 – ČEVAK České Budějovice (č.j. 95/13) 
10. Dopis ministra financí Ing. Miroslava Kalouska – MFČR Praha (č.j. 102/13) 
11. Žádost o zprůjezdnění Šumavské ulice – SDH Velešín (č.j. 119/13) 
12. Návrh na zajištění odtahové služby – MP Velešín 
13. Nařízení č. 1/2013 – stanovení ceny za přiložení a odstranění tech. prostř. k zabránění odjezdu vozidla 
14. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – Mgr. A.Ch. 
15. Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení - ASEKOL s.r.o., Praha (č.j. 123/13) 
16. Projekt bytového domu pro seniory Velešín, čp. 144 – SMM Velešín (č.j. 126/13) 
17. Žádost o souhlas se stavbou dřevěné kolny na nářadí – P. Z. (č.j. 128/13) 
18. Žádost o dotaci pro rok 2013 – L. Hrdlička (č.j. 127/13) 
19. Žádost o poskytnutí příspěvku z dotace města Velešín – Hrady na Malši (č.j. 131/13) 
20. Žádost o poskytnutí účelového prostředku na hrad Velešín – Hrady na Malši (č.j. 132/13) 
21. Návrh na zřízení sportovní komise 
22. Zpráva Městské policie Velešín 
23. Informace o upozornění na znečišťování okolí kostela  
24. Kamery u plánovaného koupaliště – informace 
25. Bezplatné ošetření lípy Svobody – informace 
26. Návrh na zjištění možnosti zasílání SMS přes internet 
27. Termíny schůzí rady a jednání zastupitelstva na 1. pol. 2013 

 
 
1. Kontrola usnesení 
494/29/50 – Vlhkost v hlavní budově MŠ 
               Rada vypisuje zadání výběrového řízení. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
701/41 – Návrh na změnu webových stránek města 
               Bod trvá  Z. Bartizal 
739/43/50 – Pronájem pozemků města Velešín Honebnímu společenstvu Velešín 
               Rada schvaluje Dohodu o přičlenění honebních pozemků a pověřuje starostu podpisem. 
               Bod se vypouští  Z. starosta, ved. EO 
802/46 – Cena Osobnost města 
               Bod trvá  Z. starosta 
804/46 – Stanovení cen pozemků 
               Rada ukládá připravit tabulku cen k pronájmu pozemků ve vlastnictví města dle druhu pozemků a žádá     
               o spolupráci finanční výbor. 
               Bod trvá  Z. ved. EO 
809/47/48/50 – Žádost o zřízení věcného břemene na pozemku města p.č. 882/3, k.ú. Velešín (pan L.) –     
               změna na pronájem části pozemku 
               Rada schvaluje Smlouvu o nájmu části pozemku p.č. 882/3, k.ú. Velešín, o výměře 26 m², mezi             
               O. a V. L. a Městem Velešín a pověřuje starostu podpisem.  
               Bod se vypouští  Z. starosta, ved. EO 
825/47 – Návrh na změnu intervalu vývozu kontejnerů na sklo + doobjednání kontejneru na papír na Sídliště 
               Připravují se dodatky ke smlouvě.  
               Bod trvá  Z. místostarosta 
826/47 – Uzavřené hřiště u ZŠ – námět na možnost využití pro veřejnost 
               Prověřují se podmínky možností využívání hřiště u ZŠ. 
               Bod trvá   Z. místostarosta 
    



Rada 50 (14.1.2013) 2

827/47 – Návrh na zpracování zprávy o předpokládaném chodu sběrného dvora a nákladech na sběrný dvůr  
               Rada souhlasí se zadáním zpracovat zprávu o předpokládaném chodu sběrného dvora a o předpokláda- 
               ných nákladech na sběrný dvůr včetně optimalizace chodu dvora odpadovému hospodáři města Velešín   
               P. Peroutkovi.  
               T. březen 2013 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
830/47 – Návrh na finanční audit restaurace U Zlaté podkovy 
               Probíhá ustavení skupiny na posouzení firmy, rada souhlasí se složením komise: p. Žáčková                        
               a Ing. Mlčáková. Doplnit o třetího člena. 
               Bod trvá   Z. starosta 
839/48/50 – Zápis z jednání sociální komise č. 11/12 – kritéria pro přidělení půjčky 
               O přidělení příspěvku pro občany v hmotné nouzi bude rozhodovat rada města na základě doporučení  
                sociální komise. 
               Bod se vypouští  Z. předs. soc. komise, starosta 
868/48/49/50 – Záměr pronájmu části pozemku p.č. 822/15, k.ú. Velešín, žádost o pronájem – paní M.  
               Rada schvaluje Smlouvu o nájmu části pozemku p.č.822/15, k.ú. Velešín, o výměře 76,5 m², mezi         
               H. M. a Městem Velešín a pověřuje starostu podpisem. 
               Bod se vypouští  Z. starosta, ved. EO 
878/49/50 – Mandátní smlouva – Česká vodohospodářská s.r.o., České Budějovice 
              Rada neschvaluje Mandátní smlouvu České vodohospodářské s.r.o. pro zajištění podrobné kontroly  
              nájmu vodohospodářské infrastruktury města Velešín. Rada doporučuje vyzvat Českou vodohospodář- 
              skou s.r.o. k zpracování rozboru jednotlivých případů ad hoc. 
              Bod se vypouští  Z.starosta 
880/49/50 – Akce „kanalizace Holkov“ + veřejné soutěže (likvidace odpadů, regenerace sídlišť, bazén) – podání  
              námitky – AKORD, spol. s r.o., České Budějovice (č.j. 93/13) 

a) veřejné soutěže vypsány, 
b) rada bere na vědomí námitku společnosti AKORD – stavební a obchodní společnost, spol. s r.o., 

České Budějovice, proti výběrovému řízení na veřejnou zakázku „Regenerace panelového sídliště 
Velešín – IV. etapa“, ruší zadání soutěže na tuto zakázku a pověřuje Bc. Sáčka vypsáním nového vý-
běrového řízení na regeneraci panelových sídlišť – IV. etapa. 

              Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
889/49/50 – Návrh na směnu pozemků – město Velešín x  p. K. 
              Rada po projednání a souhlasu p. K. s tímto návrhem doporučuje zastupitelstvu města směnu po- 
              zemků p.č. 1652/2, k.ú. Velešín, o výměře 166 m² (Město Velešín) a část poz. p.č. 1672/3,                   
              k.ú. Velešín, o výměře cca 180 m² (J. K.). Předložit ZM. 
              Bod se vypouští  Z. místostarosta 
890/49 – Návrh na vykonání stavebního dozoru v domě čp. 13 na náměstí (dříve skauti) 
              Místostarosta po jednání se stavebním úřadem v Kaplici připraví výzvu na vykonání státního dozoru. 
              Bod trvá  Z. místostarosta 
 
 
 
 
2. Usnesení č. 892/50 
Rada bere na vědomí informaci společnosti NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Jihlava, o způsobu užití poskytnu-
tého příspěvku na konzultační činnost pro rok 2012 a výroční zprávu o činnosti obecně prospěšné společnosti 
v roce 2011. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
3. Usnesení č. 893/50 
Rada souhlasí s vytyčenými hranicemi pozemků pro komunikaci (areál zemědělského družstva) dle protokolu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
4. Usnesení č. 894/50 
Rada bere na vědomí vyúčtování České maltézské pomoci České Budějovice za rok 2012 a doporučuje ZM po-
skytnout finanční příspěvek na doprovázení dětí a mládeže s postižením do speciálních škol a školských zařízení 
v Českých Budějovicích ve výši 10 000,- Kč pro rok 2013. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
5. Usnesení č. 895/50 
Rada bere na vědomí informaci společnosti EKO-KOM a.s., Praha, o změnách v systému EKO-KOM, které se 
týkají odměn pro obce.  
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, ved. EO 
6. Usnesení č. 896/50 
Rada bere na vědomí informaci o podání rozkladu na ÚOHS právníkem JUDr. Mulačem ve věci veřejné zakázky 
„ZTV – Velešín JIH“. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 



Rada 50 (14.1.2013) 3

7. Usnesení č. 897/50 
Rada nemá námitek ke stavbě „Rekolaudace garáže na zahradní domek“ na parc. č. st. 1438, parc. č. 1182, 
s podmínkou případného připojení na kanalizaci nejpozději do 08/2013, a k zasahování požárně nebezpečného 
prostoru na pozemky města Velešín p.č. 1174/4 a 1825/1, k.ú. Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
8. Usnesení č. 898/50 
Rada schvaluje Kupní smlouvu na vytěženou dřevní hmotu mezi Městem Velešín a R.Š. a pověřuje starostu pod-
pisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
9. Usnesení č. 899/50 
Rada bere na vědomí splátkový kalendář odvodu nájemného společnosti ČEVAK a.s., České Budějovice,            
pro hospodářský rok 2013 na účet města Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
10. Usnesení č. 900/50 
Rada bere na vědomí informaci ministra financí Ing. Miroslava Kalouska o nezbytnosti zřízení účtu u České ná-
rodní banky v souvislosti s nabytím účinnosti zákona č. 501/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb.,        
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
11. Usnesení č. 901/50 
Rada bere na vědomí žádost Jednotky Sboru dobrovolných hasičů Velešín o zprůjezdnění Šumavské ulice, která je 
stanovena jako nejbezpečnější a strategická pro výjezd požární techniky, a pověřuje místostarostu situaci prověřit 
a zkonzultovat s Odborem dopravy a PČR. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta, MP 
12. Usnesení č. 902/50 
Rada souhlasí se zadáním poptávky na odtahovou službu. Oslovit tři firmy. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
13. Usnesení č. 903/50 
Rada vydává Nařízení č. 1/2013, kterým se stanoví maximální cena za přiložení a odstranění technických pro-
středků k zabránění odjezdu vozidla. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
14. Usnesení č. 904/50 
Rada bere na vědomí Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a ukládá připravit Smlouvu o zříze-
ní věcného břemene mezi Mgr. A.Ch. a Městem Velešín, poplatky hradí žadatelka. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
15. Usnesení č. 905/50 
Rada schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení firmou ASEKOL s.r.o., Praha, 
(rozšířeno o vyřazené  solární panely) a pověřuje starostu podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
16. Usnesení č. 906/50 
Rada bere na vědomí připomínky k projektu bytového domu pro seniory ve Velešíně, ul. Krumlovská 144, před-
ložené jednatelem SMM K. Krejčím. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, místostarosta 
17. Usnesení č. 907/50 
Rada nemá námitek ke stavbě dřevěné kůlny na nářadí na poz. p.č. 882/40, k.ú. Velešín dle přiloženého situačního 
plánku. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
18. Usnesení č. 908/50 
Rada bere na vědomí žádost L. Hrdličky o finanční příspěvek na Festival folk & country muziky Indiánské léto 
2013.   
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
19. Usnesení č. 909/50 
Rada bere na vědomí žádost sdružení Hrady na Malši o poskytnutí příspěvku na přípravu a organizaci divadelního 
představení na hradě Velešín pro rok 2013. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
20. Usnesení č. 910/50 
Rada bere na vědomí žádost sdružení Hrady na Malši o poskytnutí účelového příspěvku na konzervaci havarijního 
stavu královské románské kaple na hradě Velešín (jako spoluúčast pro dotaci) a doporučuje zastupitelstvu města 
příspěvek schválit. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
21. Usnesení č. 911/50 
Rada zřizuje sportovní komisi v tomto složení: předseda – Ing. Milan Prokeš, členové – Vladimír Mikeš, Ing. Sta-
nislav Kysela, Ing. Petr Troják, Dagmar Javoříková, Pavel Kohoutek, Petr Vágner. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 



Rada 50 (14.1.2013) 4

 
22. Usnesení č. 912/50 
Rada bere na vědomí zprávu Městské policie Velešín s návrhem zvážení možnosti rozšíření stavu MP. Předložit 
ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
23. Usnesení č. 913/50 
Rada bere na vědomí informaci o upozornění na znečišťování okolí kostela psími exkrementy a ukládá MP zjistit 
majitele těchto psů a upozornit je na porušování vyhlášky města Velešín č. 1/2010, o čistotě veřejných prostran-
ství a veřejném pořádku, a na možnost sankce. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, MP 
24. Usnesení č. 914/50 
Rada bere na vědomí informaci o kamerách u plánovaného koupaliště. Kamery nejsou zahrnuty do projektu, rada 
souhlasí s technickou přípravou pro pozdější instalaci. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
25. Usnesení č. 915/50 
Rada bere na vědomí informaci o tom, že se město stalo vítězem projektu ,,Zdravé stromy pro zítřek“, na základě 
kterého bude provedeno bezplatné ošetření „lípy Svobody“ na náměstí J. V. Kamarýta. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
26. Usnesení č. 916/50 
Rada bere na vědomí návrh na zjištění možnosti rozesílání SMS zpráv přes internet prostřednictvím programu 
MUNIS. Zjistit technické možnosti a podmínky. 
Bod se sleduje  Z. webmaster, R.Šímová 
27. Usnesení č. 917/50 
Rada bere na vědomí termíny schůzí rady a jednání zastupitelstva na 1. pol. 2013. 
Rada: 28.1., 18.2., 4.3., 18.3., 8.4., 22.4., 6.5., 20.5., 3.6., 24.6. 
ZM: 11.2., 15.4., 17.6.   Z. starosta 
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 15.1.2013  
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                           Jiří Růžička - místostarosta  


